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KARUP KARTOFFELMELFABRIK A.M.B.A. 

Engholmvej 19, 

7470 Karup J 

 

23. februar 2026 
  

  

 

VVM-screeningsafgørelse Lagune, Gedhusvej 14A, 7441 

Bording 

 

Artelia A/S ved Cecilie Andresen har på vegne af Karup Kartoffel-

melfabrik A.m.b.a. ved Adm. Direktør Martin Ravnsbæk, Engholm-

vej 19, 7470 Karup J har søgt om etablering af en ny lagune til op-

bevaring af vaskevand og kondensatvand fra stivelsesproduktionen 

beliggende Gedhusvej 14A, 7441 Bording – matr. nr. 7d, Agerskov 

By, Ilskov.  

 

Etablering af lagunen er omfattet af Miljøvurderingslovens1 bilag 2, 

punkt 10 – Infrastrukturprojekter, g) ” Dæmninger og andre anlæg 

til opstuvning eller varig oplagring af vand (projekter, som ikke er 

omfattet af bilag 1)” og bilagspunkt 11b) ” Anlæg til bortskaffelse 

af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1)”. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Der er derfor foretaget en screening i forhold til lovens bilag 6, 

som er grundlag for en vurdering af, om projektet er omfattet af 

krav om miljø-vurdering og udarbejdelse af miljøkonsekvensrap-

port. Ansøgningen er vedlagt som bilag 1. 

 

Afgørelse  

Ikast-Brande Kommune vurderer, at etablering af lagunen på Ged-

husvej 14A, 7441 Bording, matr. Nr. 7d, Agerskov By, Ilskov, som 

beskrevet i denne screening, ikke medfører krav om miljøvurde-

ring og udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport i henhold til Miljø-

vurderingslovens § 21.  

 

Projektet medfører ikke krav om miljøvurdering og udarbejdelse af 

miljø-konsekvensrapport, da miljøpåvirkningernes omfang ikke er 

af en sådan karakter eller grad, at projektet medfører væsentlig 

påvirkning af miljøet, herunder internationalt beskyttede 
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naturtyper og arter. Afgørelsen er truffet på grundlag af oplysnin-

ger i ansøgningsskemaet.  

 

Miljøpåvirkningens omfang er vurderet i forhold til kriterierne i Mil-

jøvurderingslovens bilag 6. 

 

Ikast-Brande Kommune gør opmærksom på, at anlægsarbejder 

ikke må påbegyndes før klageperiodens udløb, og at afgørelsen 

ikke er en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke 

skal igennem en miljø-vurderingsproces.  

 

Hvis det anmeldte projekt ændres, skal ændringen anmeldes til 

Ikast-Brande Kommune, der skal vurdere, om ændringen skal mil-

jøvurderes.  

 

Beskrivelse af projektet  

 

Karup Kartoffelmelfabrik har behov for større kapacitet til opbeva-

ring af vaskevand og kondensatvand fra stivelsesproduktionen. 

Derfor ønsker virksomheden at etablere lagune 3 på adressen 

Gedhusvej 14A, 7441 Bording. Lagune 3 opføres som lagune 2, 

der er etableret i 1996 på adressen Uhrevej 76, Karup J.  

 

Lagune 3 skal driftes som lagune 2 og skal indgå i den samme 

vedligeholdelsesplan og beredskabsplan. Med erfaringen fra drift 

på lagune 2, angående bl.a. holdbarheden på geomembranen, 

svejsemetoden, kontrol og drift i fylde/tømme princip, ønskes an-

lægget opført efter samme model med indretning, 2 mm HDPE 

geomembran, rør som PE PN 10 svejste PE trykrør, tømme/fylde-

system med pumpebrønd samt udvendig industrihegn som eksiste-

rende hegn, samt sikkerhedsline på toppen af vold. 

 

For at forhindre fugle i lagunen, etableres fugletråde over lagune 

3.   

 

Planforhold  

Ikast-Brande Kommune har den 3. juli 2025 meddelt landzonetilla-

delse til etablering af lagune 3 på Gedhusvej 14A, 7441 Bording.  

 

Vurdering  

Kriterierne der ligger til grund for vurderingen er jf. bilag 6 i Miljø-

vurde-ringsloven:  

1. Projektets karakteristika  

2. Projektets placering  

3. Arten af og kendetegn ved den potentielle miljøpåvirkning  
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1. Projektets karakteristika  

 

a) Hele projektets dimensioner og udformning  

 

Lagunen etableres på arealer, der er ejet af Karup Karoffelmelfa-

brik. Jorden er landbrugsjord i omdrift. 

 

Lagunen bliver magen til den eksisterende lagune vest for den an-

søgte lagune.  

 

Volumen bliver ca. 140.000 m3, og dens mål bliver ca. 164 x 171 

meter, inklusiv den omkransende jordvold, hvilket svarer til et 

areal på ca. 28.044 m2. Laguneanlægget får en max dybde på 5,5 

meter under terræn og får volde på op til 6,5 meter over terræn.  

 

Afrømmet overjord udlægges på udvendige skråninger af lagunen.  

 

Alt afgravet råjord indbygges i de volde, som danner lagunen. En 

hvid membran danner lagunens bund.  

 

For at forhindre fugle i lagunen, udspændes UV-bestandige tråde 

over lagunen. Trådene placeres med 25 cm mellemrum i hele lagu-

nens længde. Stativet til trådene placeres på voldene. Afstanden 

fra kanten af lagunen til snorene er ca. 1,20 meter, hvilket i prak-

sis hindrer, at fugle flyver ind under nettet fra siden. På syd- og 

nordsiden placeres 2 stolper på hver side på ca. 4 meter. Stol-

perne stiver wirerne af, der bærer trådene.  

 

Uden for lagunen, i terræn, etableres der et minimum 1,8 meter 

højt rørstolpehegn med yderligere 2 rækker pigtråd. Der etableres 

arbejdsvej omkring lagunen uden for sikkerhedslinen. Alle skrånin-

ger og arealer uden for kørearealer muldbeklædes og tilsås med 

rabatgræsblanding.  

 

Kartoffelvaskevand og kondensat pumpes via rørledninger fra fa-

brikken i Karup til lagunerne og fra lagunerne til markudtag. 

 

Vaskevand og kondensat fra stivelsesproduktionen er de råstoffer 

der tilføres lagune 3 i kampagneperioden. Uden for kampagneperi-

oden tilføres ingen råstoffer til lagune 3.  

 

Flowet af vaskevand og kondensat til lagune 3 varierer afhængig 

af mængden af vand fra produktionen. Vaskevand og kondensat 

fra stivelsesproduktionen opbevares i lagune 3 i kampagneperio-

den, indtil det må pumpes videre til udspredning på marker.  

 

Udspredning på marker foregår hele året rundt.  
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Lagunen bliver opført ca. 462 meter sydøst for nærmeste nabobe-

boelse (Uhrevej 76, 7470 Karup J). Lagunen vil delvist blive af-

skærmet af andre laguner og beplantninger omkring nabobeboel-

ser og læhegn i landskabet samt på grund af afstanden. 

 

Placeringen fremgår af nedenstående kort. Lagune 3 er markeret 

som den røde polygon. 

 

 
 

 

b) Kumulation med andre eksisterende og/eller godkendte projek-

ter 

 

Etablering af lagune 3 i sammenhæng med de 2 eksisterende lagu-

ner i området vurderes ikke at være af væsentlig betydning. Så-

fremt lagunen ikke blev etableret vil der skulle være mere trafik i 

området for udbringning af vaskevand og kondensatvand fra sti-

velsesproduktionen. 

 

c) Brugen af naturressourcer, særlig jordarealer, jordbund, vand 

og biodiversitet 

 

I forbindelse med etablering af laguner 3 er der et forventeligt for-

brug af råstoffer: 

 

➢ 2,0 mm tyk geomembran 

➢ Jord til etablering af jordvold. Jord fra etablering af lagune 

3 anvendes til etablering af jordvolden, således der opnås 

jordbalance ved anlægsarbejdet (forbruget går i nul).  
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I anlægsperioden forventes der ikke noget vandforbrug. Der for-

ventes ikke afledning af spildevand til hverken til renseanlæg eller 

direkte til recipienter. 

 

Regnvand i anlægsfasen nedsives på arealet. 

 

d) Affaldsproduktion 

 

Der produceres ikke affald i anlægsperioden.  

 

e) Forurening og gener 

 

Forurening i anlægsfasen 

 

Opgravet jord i forbindelse med udgravning til lagune 3 vil blive 

oplagt og brugt i forbindelse med etableringen af lagunen. Der vil 

ikke være transporter med jord fra projektområdet. 

 

I forbindelse med anlægsarbejdet vil der forekomme støj fra ma-

skiner, lastbiler og lignende. Dette vurderes ikke at være et væ-

sentligt miljømæssigt problem, da arbejdet udføres primært i tids-

rummet kl. 7.00 – 18.00 på hverdage. 

 

Såfremt der er støvgener fra projektet i forbindelse med anlægsfa-

sen vil der kunne støvbekæmpes med vand, hvorfor dette ikke at 

være et væsentligt problem. 

 

Ikast-Brande Kommune vurderer ikke at der forventes forurening i 

anlægsfasen. 

 

Forurening i driftsfasen 

 

Geomembranen i lagunen sikrer, at der ikke sker lokal nedsivning 

af vaskevand og kondensatvand.  

 

Lagune 3 er ligesom de andre laguner omfattet af Karup Kartoffel-

melfabriks vedligeholdelsesplaner og beredskabsplaner.  

 

Ikast-Brande Kommune vurderer ikke, at der forventes forurening 

i driftsfasen. 

 

Gener i anlægsfasen 

 

I forbindelse med etableringen lagune 3 bliver der gravet ud til 

denne. Der kan forekomme støv og støj fra dette, men det vurde-

res at være af underordnet betydning. Der forventes ikke væsent-

lig mere trafik i forbindelse med anlægsfasen og perioden forven-

tes at være kortvarig.  
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Ikast-Brande Kommune vurderer, at der ikke vil fremkomme væ-

sentlige gener i anlægsfasen. 

 

Gener i driftsfasen 

 

Anmelders kommentarer 

 

I driftsfasen af lagune 3 forventes der ikke gener.  

 

Vaskevand og kondensat fra stivelsesproduktionen er de råstoffer 

der tilføres lagune 3 i kampagneperioden. Uden for kampagneperi-

oden tilføres ingen råstoffer til lagune 3.  

 

Flowet af vaskevand og kondensat til lagune 3 varierer afhængig 

af mængden af vand fra produktionen.  

 

Vaskevand og kondensat fra stivelsesproduktionen opbevares i la-

gune 3 i kampagneperioden, indtil det må pumpes videre til ud-

spredning på marker.  

 

Udspredning på marker foregår hele året rundt.  

 

Ikast-Brande Kommunes vurdering 

 

Ikast-Brande Kommune vurderer ikke, at opbevaringen af vaske-

vand og kondensat fra stivelsesproduktionen vil give anledning til 

væsentlige lugtgener i området, da opbevaringen sker primært i 

vinterhalvåret, hvor bakterierne ikke er så aktive. Karup Kartoffel-

melsfabrik skal dog føre løbende tilsyn med opbevaringen, og så-

fremt der sker en utilsigtet gæringsproces skal der træffes foran-

staltninger til modvirkning af dette.  

 

f) Risikoen for større ulykker og/eller katastrofer, som er relevante 

for det pågældende projekt, herunder sådanne som forårsages af 

klimaændringer,  

 

Ikke relevant.  

 

g) Risikoen for menneskers sundhed (f.eks. som følge af vand- el-

ler luftforurening)  

 

Ikast-Brande Kommune vurderer jævnfør punkt 1, e) ovenfor, at 

der ikke forventes forurening eller gener fra anlægget, der har be-

tydning for menneskers sundhed. 
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2. Projektets placering  

 

Den miljømæssige sårbarhed i de geografiske områder, der kan 

forventes at blive berørt af projekter, skal tages i betragtning, 

navnlig:  

 

a) Den eksisterende og godkendte arealanvendelse  

 

Lagune 3 skal etableres på landbrugsjord i omdrift i umiddelbar til-

knytning til eksisterende laguner for vaskevand og kondensat fra 

stivelsesproduktionen. 

 

Arealet er ejet af Karup Kartoffelmelfabrik A.m.b.a.. 

 

b) Naturressourcernes (herunder jordbund, jordarealer, vand og 

biodiversitet) relative rigdom, forekomst, kvalitet og regenere-

ringskapacitet i området og dettes undergrund  

 

Lagune 3 etableres i et område med drikkevandsinteresse (OD-

område). Etableringen af lagunen vurderes ikke at påvirke grund-

vandet. 

 

Lagune 3 etableres i landzone på landbrugsjord i omdrift hvorfor 

blandt andet biodiversiteten ikke vurderes at blive yderligere bela-

stet end belastningen på ansøgningstidspunktet. Udsåning af ra-

batgræsblanding på lagunens sider forventes derimod at være 

med at til højde mængden af biodiversitet i området. 

 

c) Det naturlige miljøs bæreevne med særlig opmærksomhed på 

følgende områder  

 

I. Vådområder, områder langs bredder, flodmundinger  

 

Ikke relevant.  

 

II. Kystområder og havmiljøet  

 

Etablering af lagune 3 sker ikke i kystnærhedszonen eller havmil-

jøet.  

 

III. Bjerg- og skovområder  

 

Etableringen af lagune 3 medfører ikke rydning af skov og er ikke i 

konflikt med fredskov.  
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IV. Naturreservater og -parker  

 

Etableringen af lagune 3 er ikke i konflikt med naturreservater el-

ler –parker.  

 

V. Områder, der er registreret eller fredet ved national lovgivning; 

Natura 2000-områder udpeget af medlemsstater i henhold til di-

rektiv 92/43/EØF og direktiv 2009/147/EF  

 

Natura 2000  

 

Nærmeste Natura 2000-område er Natura 2000-område nr. 40, 

som består af habitatområderne H40 Karup Å, H227 Hessellund 

Heder og H226 Kongenshus. Korteste afstand til Natura 2000-om-

rådet er ca. 3,9 km, målt fra projektområdet.  

 

 
 

Ikast-Brande Kommune vurderer, at projektet ikke i sig selv – eller 

i forbindelse med andre planer og projekter – vil kunne påvirke 

Natura 2000-områder og ikke vil være en hindring for, at målsæt-

ningerne for Natura 2000-områders tilstande nås og opretholdes. 
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Ikast-Brande Kommune har lavet ovenstående vurdering på føl-

gende baggrund: 

- Afstanden til habitatområdet fra projektområdet er for-

holdsvis stor - ca. 3,9 km.  

- Virkningen af projektet er meget lokal, da der er tale om et 

mindre afgrænset projekt 

 

§3-beskyttet natur  

 

Der er flere former for beskyttet natur i forbindelse med projektet.  

 

Den korteste afstand fra projektområdet og til nærmeste § 3-be-

skyttet natur (hede) er ca. 600 meter.  

 

Den korteste afstand fra projektområdet og til nærmeste § 3-be-

skyttet natur (sø) er ca. 770 meter.  

 

Den korteste afstand fra projektområdet og til nærmeste § 3-be-

skyttet natur (mose) er ca. 775 meter.  

 

Den korteste afstand fra projektområdet og til nærmeste § 3-be-

skyttet natur (overdrev) er ca. 2 km.  

 

Den korteste afstand fra projektområdet og til nærmeste § 3-be-

skyttet natur (eng) er ca. 2,4 km. 

 

 
 

 

Bilag IV-arter  
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Af bilag IV til EF-habitatdirektivet8 fra 1992 fremgår en række 

dyre- og plantearter, som er strengt beskyttede, uanset om de fo-

rekommer inden for et af de udpegede Natura 2000-områder eller 

udenfor. Der må derfor ikke gives tilladelse til aktiviteter, der kan 

beskadige eller ødelægge de pågældende dyrearters yngle- og ra-

steområder.  

 

Nationalt Center for Miljø og Energi (DCE) har undersøgt forekom-

sten af bilag IV-arter i Danmark i et kvadratnet på 10 km X 10 km 

– i hvert kvadrat registreres tilstedeværelse eller fravær af arten. I 

det kvadratnet, som omfatter det ansøgte, er der fundet følgende 

bilag IV-arter: sydflagermus, markfirben, stor vandsalamander, 

spidssnudet frø og ulv. 

 

Jævnfør Danmarks Miljøportals Naturdata er der indenfor en radius 

af 1 km fra lagunen ikke sket registreringer af bilag IV-arter.  

Ikast-Brande Kommune vurderer, at lagunen ikke vil påvirke bilag 

IV-arter i området, da lagunen placeres på et areal, der hidtidigt 

har været dyrket med landbrugsafgrøder. Sammenfattende vurde-

rer Ikast-Brande Kommune:  

 

➢ at inddragelsen af det areal, der er omfattet af projektets 

gennemførelse, ikke vil påvirke bilag IV-arter væsentligt  

 

➢ at der i forbindelse med projektets gennemførelse ikke vil 

ske ændringer i arealanvendelsen, som vil være væsentlige 

for bilag IV-arters trivsel  

 

➢ at etableringen af lagunen samlet set ikke vil medføre be-

skadigelse eller ødelæggelse af yngle- eller rasteområder i 

det naturlige udbredelsesområde for de dyrearter, der er 

optaget i EF-habitatdirektivets bilag IV, litra a), samt ikke 

vil medføre ødelæggelse af livsstadier af de plantearter, 

som er optaget i EF-habitatdirektivets bilag IV, litra b).  

 

Det vurderes samlet set, at yngle- eller rasteområder for Bilag IV-

arter ikke påvirkes væsentligt af projektet.  

 

Andre udpegninger eller beskyttelser  

 

Stedet, hvor lagunen etableres, ligger ikke indenfor nogen bygge- 

og beskyttelseslinjer. Der er heller ikke registreret beskyttede 

sten- og jorddiger på stedet. 

 

Bufferzone omkring Karup Lufthavn  

Stedet, hvor lagunen skal etableres, ligger inden for Karup luft-

havns 13 km bufferzone. Kommunen skal inddrage hensynet til at 
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mindske risikoen for kollisioner mellem fugle og fly ved anlæg 

(søer m.v.), der kan tiltrække fugle nær flyvestationer (afstand 13 

km) og øvelsesområder (afstand 5 km).  

 

Ikast-Brande Kommune har derfor haft landzonesagen sendt i hø-

ring hos Forsvarsministeriet Ejendomsstyrelse.  

 

Forsvarsministeriet Ejendomsstyrelse stiller krav til, at der etable-

res foranstaltninger, der hindrer fugle adgang til lagunerne.  

Karup Kartoffelmelfabrik har valgt en løsning med udspændte 

tråde over lagunen. Ikast-Brande Kommune vurderer, at Karup 

Kartoffelmelfabrik hermed efterkommer Forsvarsministeriets Ejen-

domsstyrelses krav til hindring af fugle i den nye lagune. 

 

 

Det nærmeste fredede område er et kirkefredningsområde, der lig-

ger ca. 4,1 km nord for projektområdet.  

 

 
 

 

Samlet vurdering  

 

Ikast-Brande Kommune vurderer samlet set, at projektet ikke på-

virker Natura 2000-områder, arter på udpegningsgrundlaget eller 
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andre relevante udpegninger, fredede eller beskyttede områder i 

væsentlig grad. 

 

VI. Områder, hvor det ikke er lykkedes — eller med hensyn til 

hvilke det menes, at det ikke er lykkedes — at opfylde de miljø-

kvalitets-normer, der er fastsat i EU-lovgivningen, og som er rele-

vante for projektet  

 

Ikke relevant.  

 

VII. Tætbefolkede områder  

 

Ikke relevant.  

 

VIII. Landskaber og lokaliteter af historisk, kulturel eller arkæolo-

gisk betydning  

 

Etablering af lagune 3 ved siden af de eksisterende laguner forven-

tes ikke at påvirke landskaber og lokaliteter af historisk, kulturel 

eller arkæologisk betydning. 

 

 

3. Arten af og kendetegn ved den potentielle miljøpåvirk-

ning  

 

a) Indvirkningens størrelsesorden og rumlige udstrækning (f.eks. 

geografisk område og antallet af personer, der forventes berørt)  

 

Se punkt 1a for beskrivelse samt kort for hvor de delte stier etab-

leres.  

 

b) Indvirkningens art  

 

Ikast-Brande Kommune lægger i sin vurdering vægt på, at etable-

ringen lagune 3 ikke medfører øget trafik i området, da vaskevand 

og kondensat ellers skulle have været bragt ud med traktor og/el-

ler lastbiler. Det pumpes fra lagune 3 videre til modtagerne.  

 

Der forventes ikke udledning af rest/overskudsprodukter til mil-

jøet, hverken i anlægs- eller driftsfasen.   

 

c) Indvirkningens grænseoverskridende karakter  

 

Ikke relevant. 

 

d) Indvirkningens intensitet og kompleksitet  

 

Ikke relevant.  
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e) Indvirkningens sandsynlighed  

 

Ikke relevant.  

 

f) Indvirkningens forventede indtræden, varighed, hyppighed og 

reversibilitet  

 

Anmelder:  

Ved etableringen af lagune 3 forventes der ikke at være fakto-

rerne, der medfører irreversible påvirkninger, da påvirkningerne 

fjernes såfremt lagunen fjernes. Der er i landzonetilladelsen stillet 

krav om, at lagune 3 fjernes senest 1 år efter at den er taget ud af 

drift samt at lokaliteten efterfølgende skal kunne bruges til jord-

brugsmæssige formål igen. 

 

Ikast-Brande Kommunes vurdering:  

Påvirkningerne af miljøet vurderes ikke at være væsentlige.  

 

g) Kumulationen af projektets indvirkninger med indvirkningerne 

af andre eksisterende og/eller godkendte projekter  

 

Etableringen af lagune 3 vurderes ikke at give anledning til yderli-

gere belastning i området. 

 

h) Muligheden for reelt at begrænse indvirkningerne  

 

Se punkt 3f) 

 

Samlet vurdering der lægger til grund for afgørelsen  

Ikast-Brande Kommune vurderer at ansøgningsmaterialet er til-

strækkeligt til at vurdere projektets miljøpåvirkning, efter kriteri-

erne i Miljøvurderingslovens bilag 6.  

 

Ikast-Brande Kommune vurderer på baggrund heraf at projektet 

ikke medfører væsentlig påvirkning af miljøet, herunder internatio-

nalt beskyttede naturtyper og arter. Afgørelsen er truffet på 

grundlag af anmeldelsen og kan læses øverst i afgørelsen.  

 

Lovgrundlag  

 

Afgørelsen er truffet i henhold til § 21 i bekendtgørelse af lov om 

miljø-vurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 

(VVM), LBK nr. 4 af 3. januar 2023.  

 

Andre tilladelser og godkendelser  
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Ikast-Brande Kommune gør opmærksom på, at afgørelse om ikke 

VVM-pligt ikke fritager virksomheden for at indhente andre nød-

vendige dispensationer, tilladelser og godkendelser af projektet.  

 

Andre relevante myndigheder  

 

Relevante myndigheder skal høres inden der træffes afgørelse om 

VVM-pligt. Ikast-Brande Kommune har vurderet i forbindelse med 

denne VVM-screening, at der er ikke andre relevante myndigheder, 

der skal høres.  

 

Partshøring 

 

Udkastet til nærværende tilladelse har været partshørt ved pro-

jektejer, og dette har ikke medført ændringer. 

 

Offentliggørelse  

 

Afgørelsen offentliggøres ved annoncering på Ikast-Brande Kom-

munes hjemmeside mandag den 23. februar 2026. Derudover ori-

enteres en række interessenter direkte jævnfør liste over modta-

gere af kopi af afgørelsen.  

 

Afgørelsen kan i klageperioden ses på kommunens hjemmeside 

www.ikast-brande.dk.  

 

Klagevejledning  

 

Afgørelsen kan påklages til Planklagenævnet for så vidt angår ret-

lige spørgsmål af enhver med retlig interesse i sagens udfald samt 

af landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedfor-

mål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væ-

sentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen.   

 

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, kan du klage til Plankla-

genævnet. Du skal klage via Klageportalen, som du finder på 

www.borger.dk eller www.naevnenshus.dk. Du logger på 

www.borger.dk, ligesom du plejer, typisk med MIT-ID. Klagen sen-

des gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgø-

relsen.  

 

Planklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 

kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til 

det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, 

skal du sende en begrundet anmodning til Ikast-Brande Kommune. 

Kommunen videresender herefter anmodningen til klagenævnet, 

som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekom-

mes.  



 
 
 

 

15 

 

Klagefristen udløber 4 uger efter at afgørelsen er meddelt – den 

23. marts 2026. 

 

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Ikast-Brande Kom-

mune i Klageportalen. Der er et gebyr for at indgive en klage på 

900 kr. for private og 1.800 kr for virksomheder og organisationer. 

Gebyret tilbagebetales, hvis du får helt eller delvist medhold i kla-

gen.  

 

Søgsmål  

 

Ifølge Miljøbeskyttelseslovens § 101 og Planlovens § 62 kan afgø-

relserne prøves ved domstolene. Sag skal anlægges inden 6 måne-

der efter, at afgørelsen er offentliggjort.  

 

Er der spørgsmål eller kommentarer til ovenstående, er du vel-

kommen til at kontakte mig på telefon 99603341 eller 

bimad@ikast-brande.dk.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Birgitte Hansen 

Miljømedarbejder 

 

 

Sendes i kopi til:  

Adm. Direktør: Martin Ravnsbæk, Karup Kartoffelmelfabrik, mar-

tin@kkmel.dk  

Rådgiver: Artelia A/S, Simon Dalsgaard, sida@arteliagroup.dk  

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, Inge Haugaard Nielsen, 

FES_NPS28@mil.dk  

Danmarks Naturfredningsforening – e-mail: dnikast-brande-sa-

ger@dn.dk  

Danmarks Naturfredningsforening – e-mail: dn@dn.dk  

Friluftsrådet, lokalt – e-mail: ikast-brande@friluftsraadet.dk  

Friluftsrådet, landsdækkende – e-mail: lokalraad@friluftsraadet.dk  

Styrelsen for patientsikkerhed [trvest@stps.dk] 

  

mailto:bimad@ikast-brande.dk
https://mailto:trvest@stps.dk/
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Bilag: Ansøgningsmateriale 
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